
#1298842
©2024 &TM Spin Master Ltd. All rights reserved.



Tlapková patrola  
Pohádkové usínání  

s tlapkami
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.alicanto.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv
Tlapková patrola – Pohádkové usínání s tlapkami – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Pohádkové 
usínání 

s tlapkami

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   1 11.03.2024   10:28



Pohádkové 
usínání 

s tlapkami

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   3 11.03.2024   10:28



Tato kniha patří

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   4 11.03.2024   10:28



Mořská hlídka vyráží do akce .....................  7

Bojové umění tlap-fu ..................................  35

Tlapky zachraňují Den kamarádů .............  57

Na jeden den králem ...................................  85

Chaseovi vypadl zoubek ...........................  109

S větrem o závod.......................................... 137

Dobrou noc, Adventure Bay! ...................  163

Obsah

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   5 11.03.2024   10:28



Mořská hlídka 
vyráží do akce

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   7 11.03.2024   10:28

Mořská hlídka vyráží do akce



001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   8 11.03.2024   10:28



Jednoho slunečného rána se Tlapková patrola shromáždila 
ve své nové centrále na pláži v Adventure Bay. Starostka 
Goodwayová tlapky požádala, aby vytvořily zbrusu nový tým 
plavčíků – záchranářů. Potřebovala je odpoledne na svém 
tradičním havajském večírku. 

„Budeme Mořská hlídka,“ oznámil Ryder. „Než se ale pustíte 
do zachraňování, musíte si vysloužit odznak plavčíka.“

„Připravit, pozor, pod vodu!“ zaštěkal Zuma.

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   9 11.03.2024   10:28



U zkoušek na plavčíka 
štěňata zatím nezachraňovala 
žádného člověka. Jejich 
úkolem bylo proplavat mezi 
bójkami a vytáhnout z vody 
ananas, který se jmenoval 
pan Pichlavý.

Jedna tlapka za druhou 
postupně získávala odznak… 
až dokud nepřišla řada 
na Rockyho.

„Tak jo,“ řekl. „Nerad bych 
se ale namočil.“

„Když chceš být plavčík, 
musíš do vody,“ namítla Skye.

„Hmmm,“ zabručel si Rocky 
pro sebe. „To se ještě uvidí!“

10

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   10 11.03.2024   10:29



Rocky namísto plavání začal přeskakovat z jedné bójky 
na druhou a pak hodil kolem pana Pichlavého záchranný 
kruh. Přitáhl si ananas k sobě, přehopsal s ním zpátky 
  na břeh a vůbec se přitom nenamočil!

11

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   11 11.03.2024   10:29



„Zajímavý záchranářský postup,“ pochválil ho Ryder. 
„Jestli ale chceš získat odznak plavčíka, budeš se muset 
někdy i namočit a plavat.“

Rockymu ale úplně stačilo dělat záchranáře na souši.
„Já vím, že to zvládneš,“ povzbuzoval ho Ryder. „Jestli se 

na to zatím necítíš, můžeš to zkusit později.“

12

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   12 11.03.2024   10:29



Kapitán Turbot mezitím vyplul na moře, 
aby nakrmil mrože Wallyho.

„Dej si pár křupavých medúzových chipsů,“ 
nabízel mu. Nevšiml si, že se mu ke kyblíku 
s návnadou přisálo mládě chobotnice.

13

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   13 11.03.2024   10:29



14

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   14 11.03.2024   10:29



Hladina se najednou začala vzdouvat a loď kapitána Turbota 
Platýs se divoce rozhoupala. Z vln se vymrštila obří chapadla 
a omotala se kolem člunu.

„U všech tryskajících gejzírů – potřebuji 
Tlapkovou patrolu!“ vykřikl kapitán 
Turbot a hned zavolal Ryderovi.

15

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   15 11.03.2024   10:29



Ryder tlapkám pověděl o člunu kapitána Turbota. „Mořská 
patrola už se žene!“

„Ale Rydere, jak se k Platýsu dostaneme?“ zeptal se Rubble.
Ryder stiskl tlačítko na tlapPadu.

16

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   16 11.03.2024   10:29



Celá centrála se otřásla a odpojila se od ní obrovská hlídková 
loď. Řídil ji robopes a naložil na ni Zumovo i Rubbleovo 
speciální mořské vozidlo.

Ryder, Rubble, Zuma a Marshall naskočili na palubu a loď 
spěchala kapitánovi na pomoc.

17

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   17 11.03.2024   10:29



Záchranná loď dorazila k Platýsu, který se ocitl v nesnázích. Zuma 
s Rubblem se ve svých nových mořských vozidlech vrhli do vln.

Zuma se pomocí hydraulických ramen snažil odtrhnout chapadla 
od člunu kapitána Turbota, ale mořská příšera měla ohromnou sílu.

18

001-083_Tlapkova patrola-pohadkové usinani s tlapkami-cz.indd   18 11.03.2024   10:29


